

ע"י התעוררות הקדושה מלמעלה ולמטה גורמים יחוד ובא מזון לעולם

וְעַל דָּא פְּתִיב ועל התעוררות זו נאמר, (ויקרא יא) **וְהִתְקַדְּשִׁיתֶם**

וְהִיִּיתֶם קְדוֹשִׁים. ודרשו חז"ל (ברכות נג ע"ב) **וְהִתְקַדְּשִׁיתֶם:**

אֱלֹהֵי מַיִם רִאשׁוֹנִים סוד החסדים שנשפע מן ז"א למלכות. **וְאֵינּוּן**

אֶתְקָרוּן מִיַּיִן עֲלָאִין והם נקראים מים עליונים בסוד מיין דכורין היורדים

ממעלה למטה. **וְהִיִּיתֶם קְדוֹשִׁים: אֵלֵיִן מִיַּיִן תִּתָּאִין** אלו מים

תחתונים שהם סוד הגבורות שהנוק' מעלה למעלה אל ז"א, **וְאֶקְרוּן מַיִם**

אַחֲרוֹנִים והם נקראים מים אחרונים בסוד מיין נוקבין העולים ממעלה (מקדש

מלך). וע"י כן גורם יחוד לזו"ן. **וּמִזּוּן** ושפע המזון שיוצא מיחוד זו"ן (מקדש מלך) הוא

בְּאַמְצַע בֵּין מַיִם רִאשׁוֹנִים לְמַיִם אַחֲרוֹנִים יוצא מן הייחוד ז"א

ונוק' ע"י החסדים והגבורות הנקראים מים ראשונים ואחרונים. **וְעַל דָּא מִזּוּן,**

לֹא אִיהוּ בְּמַיִם אַחֲרוֹנִים ולכן מזון זה אינו יוצא מן הגבורות שהם מ"ן

שמעלה הנוק' בלבד, **אֶלָּא בְּמַיִם רִאשׁוֹנִים** אלא בצירוף החסדים הבאים מן

הז"א (מקדש מלך). והטעם כי **מַיִם רִאשׁוֹנִים** שורש החסדים שהם מיין דכורין

דז"א **מֵעֵילָא** שרשם מן החכמה העליונה **דְּמִזּוֹנָא תְּלִיא בֵּיהּ** שהמזון תלוי

בו, בסוד כולם בחכמה עשית. **וְלֹא בְּמַיִם אַחֲרוֹנִים** אבל בגבורות שהם מיין

נוקבים ששורשם מן הבינה אין תלוי בהם המזון והשפע אלא בצירוף החסדים דז"א.

וְרָזָא לְקַדִּישֵׁי עֲלִיּוֹנִין אֶתִּיּהִיב וסוד זה ניתן לקדושים עליונים

(המושרשים בחכמה הנקראת קודש שהם לומדי תורת הסוד שהיא סוד החכמה העליונה).

זָפָאָה חוֹלְקֵיהוֹן בְּעֶלְמָא דִּין, וּבְעֶלְמָא דְאַתִּי אֲשֵׁרִי חֲלַקִּים

בעולם הזה ובעולם הבא.

היכל הרביעי דקלי' היכל החובה

הַיְכָלָא רְבִיעָאָה היכל הרביעי מן היכלות הטומאה דנוק' דקלי'. **הַיְכָלָא**

דָּא היכל זה, **אִיהוּ דְאַקְרִי חוּבָּה** הוא נקרא חובה היפך

היכל גבורה דקדושה הנקרא זכות (מקדש מלך). **וְדָא אִיהוּ** וזה הוא המדור בגיהנם

שנקרא (תהלים מ) **טֵיטַת הַיּוֹן**, והיכל זה הוא **לְקַבֵּל שְׂמָא אַחֲרָא** כנגד

שם אחר של יצר הרע **דְאַקְרִי אַבְן מְכֻשׁוּל** שנקרא אבן מכשול [נג], **וְכָלָא**

תָּר והכל ענין אחד. **אִיהוּ חוּבָּה** והטעם שמקום זה נקרא חובה, **בְּגִין**

דְּתַמָּן קַיְיָמִי כָּל חוּבֵי דְעֶלְמָא משום ששם עומדים כל עוונות

התחתונים, **אַכְרְעוּתָא דְחוּבֵין** ושם הוא המקום שמכריעים העוונות על

הזכויות, ה' יצילנו.

אור הרשב"י

[נג] כשעוסק בתורה מתבטל האבן, ועל זה אמר הכתוב שלום רב לאהבי תורתך ואין למו מכשול. מכשול היא אבן מכשול, ודהיינו כשיהיה אוהב התורה ומתעסק בה, בזה לא יהיה לו אבן מכשול, (ספר בנדי השרד ביאור להגדה של פסח).

הלימוד היום

זה לעומת זה עשה האלהים בראש השנה נשקלים המצוות והעבירות ונגזר
הדין

בְּגִין דְּכַד חֲבָאן בְּנֵי נֶשָׂא משום שכאשר בני אדם חוטאים, **כָּל**
אִינוּן גְּרֵדִינֵי נִימוּסִין כל אותם בעלי הדין, **נְטָלִין אִינוּן**
חֻבִּין לוקחים את אותם חטאים, **וּמְנַחֵי לֹון בְּהַאי הֵיכְלָא דְאַקְרִי**
חֻבָּה ומניחים אותם בזה ההיכל הנקרא חובה. **וְכָל זְכָיִין דְּעֵלְמָא** ולעומת
זה כל הזכויות שבני אדם עושים בעולם, **כְּלָהוּ מְלֵאכִין קְדִישִׁין** כל
המלאכים הקדושים **דְּמִמְנָן עַל זְכוּוֹן דְּעֵלְמָא** שממונים על זכויות העולם,
כְּלָהוּ נְטָלִי לְאִינוּן זְכוּוֹן כולם לוקחים לאותן מצוות וזכויות, **וְאוֹקְמֵי**
לֹון בְּהֵיכְלָא רְבִיעָא ומעמידים אותן בהיכל הרביעי דקדושה **דְּאַקְרִי**
זְכוּת שנקרא זכות, **וְתַמָּן קִיִּימֵי זְכוּוֹן דְּבְנֵי נֶשָׂא** ושם בהיכל זכות
דקדושה עומדות הזכויות והמצוות שעשו בני אדם. **וְחֻבִּין קִיִּימֵי בְּהֵיכְלָא**
אַחְרָא והעבירות של בני אדם עומדות בהיכל אחר דהיכלות הטומאה, **דְּאַקְרִי**
חֻבָּה שנקרא חובה. **וְאֵתְקִלוּ כְּחֵדָא בְּיוֹמָא דְרֵאשׁ הַשָּׁנָה**
והזכויות והעבירות נשקלות כאחד ביום ראש השנה **כִּי** והטעם הוא כמו שנאמר (קהלת
ז) **גַּם אֵת זֶה לְעֵמֶת זֶה עָשָׂה הָאֱלֹהִים** כי כשם שיש בקדושה היכל
זכות שבו יש ממונים על הזכויות והמצוות כך יש בצד הרע היכל חובה שבו יש ממונים על
העבירות והחובות. **וְלִבְתָּר דְּאַכְרְעוּ זְכָיִין אוֹ חֻבִּין** ולאחר שהכריעו
הזכויות או העבירות, **לְסִטְרָא דָא, אוֹ לְסִטְרָא דָא** לצד זה דקדושה או
לצד זה דטומאה, **הֵכִי נֶצַח** כך נצח צד הקדושה או להיפך חלילה.

כשהזכויות מכריעות נחתם האדם לחיים

וְעַל דָּא ועל זה, **בְּיוֹמָא דְרֵאשׁ הַשָּׁנָה** ביום הדין יום ראש השנה, **כַּד מִתְעַרְיִן אֱלִיִּן תִּרְיִן סְטָרִין** כאשר מתעוררים אלו ב' הצדדים, **זְכוּת וְחֻבָּה** היכל הזכות שמצד הקדושה, והיכל חובה שמצד היכלות הטומאה. **וּבְהוֹ תִּלְיִין חַיִּים וּמָוֹת** ובהם תלויים חיים או מוות חלילה. **אִי זְכִיִּין אֲכָרְעוּ** אם הזכויות מכריעות, **לְסְטָרָא דָּא דְאֶקְרִי זְכוּת** לצד זה דהיכלות הקדושה הנקרא זכות, **אֲכַתּוּב בְּר נָשׁ** נכתב האדם ההוא **בְּהֵוּא סְטָרָא דְאֶקְרִי חַיִּים** באותו צד דקדושה שנקרא חיים. (דף רס"ה ע"ב).

מידת החיים אומרת אדם זה הוא שלי ונחתם האדם לחיים

בְּגִין, דְּהֵנִי תִּרְיִן סְטָרִין משום שאלו ב' הצדדים דקדושה ודטומאה **קִיִּימִי בְּהֵוּא יוֹמָא** עומדים באותו יום שהוא ראש השנה, **דָּא בְּסְטָרָא דָּא, וְדָא בְּסְטָרָא דָּא** הקדושה והחיים בצד זה, והטומאה והמוות בצד זה. **אִי זְכִי הֵוּא בְּר נָשׁ** אם זוכה אותו אדם, **וְנִצְחִין אֵינּוֹן זְכִיִּין** וגוברות אותן הזכויות והמצוות שלו והכריע צד הקדושה, **הָא אֲכַתּוּב תְּהוּא בְּר נָשׁ לְחַיִּים** הרי נכתב אותו אדם לחיים ולקדושה. **בְּגִין דְּאֶתִּיד בִּיהַּ הָאִי סְטָרָא קְדִישָׁא** משום שנאחו באותו צד שהוא צד קדוש, **דְּאֶקְרִי זְכוּת** שנקרא זכות וזה ע"י המצוות והמעשים הטובים שעשה,